
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i servicelägenhet i integrerat boende.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Per Ahlberg, räddningstjänsten, och kriminaltekniker
NN, xx-xx-xx 09.00.

HÄNDELSEN
En äldre man kommer in till sin granne och talar om att det brinner i
hans lägenhet, grannen larmar 112 sedan får dom fly ut ur
lägenheten på grund av att den börjar bli rökfylld när dom lämnar
den står dörren öppen även dörren till brandlägenheten står öppen.
Detta är på översta våningen så att trapphus och båda lägenheterna
blir snabbt rökfyllda. Stort larm dras på huvudstationen kl 18.15
bilarna 201, 202, 203 och bil 218 med Insatsledare AA åker mot
adressen. När styrkan anländer kl 18.19 ryker det kraftigt runt hela
takfoten Insatsledaren har svårt att få grepp på vilken som är
brandlägenheten vid sin OBBO. 

Rökdykarinsats sker genom trapphuset, rökdykarna har svårt att
lokalisera branden på grund av den kraftiga röken högst upp i
trapphuset, röklucka saknas i trapphuset. Det är rökfyllt från golv till
tak dom beslutar sig för att tränga in i första dörren som är öppen
vilket visar sig vara fel lägenhet, samtidigt har stegen rest och
personalen ser branden meddelar bakåt vilken lägenhet som brinner.
När rökdykarna får den informationen hittar dom rätt och slår ner
branden i vardagsrummet. Det är en fåtölj, soffa och annan
inredning som brinner, branden har även fått fäste i en yttervägg
närmast fåtöljen och regelverket i en gipsvägg har antänds och
brandgaser är på väg upp till krypvinden. Under tiden har en
deltidsstation larmats kl 18.25 på grund av ovisshet av storleken och
rädsla för vidare brandspridning genom takfoten. BB som är
jourhavande brandingenjör larmas också till platsen för att bistå
insatsledaren då trycket från boende och massmedia är stort.
Underliggande lägenheter fick utrymmas. Lägenhetsinnehavaren och
grannfamiljen fördes till sjukhus för lättare rökskador.

UNDERSÖKNINGEN
Mannen är rökare och hade suttit i fåtöljen och rökt pipa tidigare
under kvällen. Innehavaren som är 95 år och känt sig trött efter
rökningen han hade lagt sig för att vila i sängen som stod i ett annat
rum. Vaknat av att det luktade rök sett att det brunnit i
vardagsrummet rusat in till grannen för att få hjälp. Inredningen i
vardagsrummet var kraftigt brand-, rök- och värmeskadad. Mest
brandskadad var fåtöljen där branden startat. Glödande piptobak har
fallit ner i den tygklädda fåtöljen och legat och pyrt ett tag innan
branden tagit fart och antänt hela fåtöljen och senare inredning i
rummet. Precis ovanför där fåtöljen varit placerad fanns en eldosa i
gipsväggen som antänts och fått branden att gå in i träkonstruktionen
sedan har brandgaser gått vidare upp på krypvinden genom
luftspalten mellan yttergipsvägg och tegelfasad.

SLUTSATS
En brand som orsakats av tobaksrökning.

ERFARENHETER
Det var bara turen som gjorde att denna brand fick ett lyckligt slut.
Den gamla mannen saknade brandvarnare! När man bor i integrerat
boende och har personal som ser till dom gamla måste någon form
av larm finnas för tidig upptäckt av brand.


